
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή ορίων έτους 2023 για τη φαρμακευτική 
δαπάνη των Νοσοκομείων του ΕΣΥ και του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ».

2	 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξίας 
εκατόν δώδεκα ευρώ και δέκα λεπτών (112,10 €) 
χωρίς Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΠΥΛΙΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα.

3	 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και είκοσι εν-
νέα λεπτών (886,29 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε.» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

4	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Σικυωνιών, που ορίζονται ως 
αρμόδιοι για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των 
συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων της  Δη-
μοτικής  Ενότητας Φενεού.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ 
353244/9.8.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υπο-
στήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
Υπουργείου Πολιτισμού, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄4834).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Β1β/οικ.46266	 (1)

Κατανομή ορίων έτους 2023 για τη φαρμακευτική 
δαπάνη των Νοσοκομείων του ΕΣΥ και του Γενικού 
Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Toυ άρθρου 11 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-

τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 

του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρη-

ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της 

Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης 

μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες 

επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου 

χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονομίας» και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 41), καθώς και του άρθρου 25 του 

ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμ-

φωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 

Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 105),

β) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148),

γ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 2),

δ) της εισηγητικής έκθεσης του Κρατικού προϋπο-

λογισμού 2023,

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά».

3. Την υπ’ αρ. 46054/04.09.2024 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ, 

δυνάμει της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, σύμ-

φωνα με την οποία από την παρούσα δεν προκαλείται 

πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού ούτε στους προϋπολογισμούς των νοσοκομείων 

του ΕΣΥ και του ΓΝΘ «Παπαγεωργίου».

4. Το από 03/09/2024 ηλεκτρονικό μήνυμα από το Γρα-

φείο του Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ορίων έτους 2023 για τη φαρμακευ-

τική δαπάνη των Νοσοκομείων του ΕΣΥ και του ΓΝΘ 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» ως εξής:

Το όριο της νοσοκομειακής φαρμακευτικής δαπάνης, 

πέραν του οποίου ενεργοποιείται ο μηχανισμός αυτόμα-

της επιστροφής (clawback), ορίζεται σε 537 εκ. ευρώ, 

από τα οποία 520 εκ. ευρώ στα νοσοκομεία του ΕΣΥ και 

17 εκ. ευρώ στο ΓΝΘ «Παπαγεωργίου». 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5547

56755

04.10.2024 21:45:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56756 Τεύχος B’ 5547/04.10.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας	  
και Οικονομικών	 Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ	 ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

(2)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας εκατόν δώδεκα ευρώ και δέκα λεπτών  

(112,10 €) χωρίς Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΠΥΛΙΑΡΗ ΓΕ-

ΩΡΓΙΟΥ προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 49819 Φ.804.22/16.09.2024 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-

ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 

του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση 

δωρεάς του ιδιώτη ΠΥΛΙΑΡΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ εκτιμώμενης 

αξίας εκατόν δώδεκα ευρώ και δέκα λεπτών (112,10 €) 

χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα ένα (01) πλυστικό μηχάνη-

μα NILFISK CORE 140-6 POWERCONTROL 140 BAR MAX 

480L/H 1800W, για την κάλυψη των αναγκών του Π.Κ. 

Καρπάθου της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Δωδεκανήσου.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΌΛΑΟΣ ΜΠΌΤΣΑΡΗΣ

Ι

(3)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και είκοσι εν-

νέα λεπτών (886,29 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρεί-

ας «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε.» προς 

το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 33324 Φ.804.22/19-09-2024 

απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 

του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 

με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δια-

τάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 του 

ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 

της εταιρείας «ΕΘΝΙΚΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ Α.Ε.» 

εκτιμώμενης αξίας οκτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και 

είκοσι εννέα λεπτών (886,29 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά 

μία (01) τηλεόραση LG 86 SMART, για την κάλυψη των 

αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Χανίων.

Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΌΛΑΟΣ ΜΠΌΤΣΑΡΗΣ

Αριθμ. απόφ. 303/2024	 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Σικυωνιών, που ορίζονται ως 
αρμόδιοι για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των 
συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων της  Δη-
μοτικής  Ενότητας Φενεού.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΊΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 και την παρ. 4 του άρθρου 84 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), σύμφωνα 
με το οποίο οι υπάλληλοι των Δήμων και Κοινοτήτων, 
οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν 
και την υπηρεσία των Δημοτικών και Κοινοτικών Νο-
μικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου, που στερούνται 
τακτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου, δικαι-
ούνται υπερωριακή αποζημίωση ανάλογη με τις ώρες 
απασχόλησής τους.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με την οποία 
δίνονται οδηγίες εφαρμογής των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β του ν. 4354/2015 (Α’ 226), μεταξύ άλλων, και για 
τον υπολογισμό της υπερωριακής αποζημίωσης των 
υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

5. Την υπ’ αρ. 105/5642/12.3.2024 απόφαση του Δη-
μάρχου περί ορισμού υπαλλήλων για τη γραμματειακή  
εξυπηρέτηση των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων.

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Δήμου, που ορίζονται ως αρμόδιοι για την γραμ-
ματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των τοπικών 
κοινοτήτων, του εκπροσώπου της τοπικής κοινότητας, 
τη στελέχωση των υπηρεσιών του δήμου που εδρεύουν 
σε τοπικές κοινότητες, καθώς και για την παροχή «διοι-
κητικής βοήθειας» των κατοίκων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων του Δήμου Σικυωνιών, που ορίζονται ως αρμόδιοι 
για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων 
των Δημοτικών Κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας 
Φενεού, τη στελέχωση των υπηρεσιών του Δήμου που 
εδρεύουν στις Δημοτικές Κοινότητες, καθώς και για την 
παροχή «διοικητικής βοήθειας» των κατοίκων από σή-
μερα μέχρι ανακλήσεώς της και τη διάθεση κατάλληλων 
χώρων και εξοπλισμού για τις ανάγκες των τοπικών κοι-
νοτήτων, ως εξής: 

Α. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση και
Β. Για την παροχή «διοικητικής βοήθειας» των κατοίκων:
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΕΝΕΟΥ 
- Του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Μεσσι-

νού και Μοσιάς ορίζεται η υπάλληλος του Δήμου Δήμα 
Παναγιώτα.

- Των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Ματίου, 
Γκούρας, και Φενεού, ορίζεται η υπάλληλος του Δήμου 
Μποτσίνη Χρυσαυγή.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56757Τεύχος B’ 5547/04.10.2024

- Των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων Αρχαίας Φενεού, ορίζεται ο υπάλληλος του Δήμου Σκλαπάνης 
Λάμπρος.

- Του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Πανοράματος ορίζεται ο υπάλληλος του Δήμου Λαλιώτης Γεώργιος.
- Του συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Στενού ορίζεται η υπάλληλος του Δήμου Παπανδριανού Αλεξάνδρα.
Η απασχόληση των υπαλλήλων ορίζεται προσθέτως προς τα κύρια καθήκοντα της θέσεώς τους και πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους (απογευματινή υπερωριακή εργασία).
Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχολήσεώς τους, δεν μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο, τις 

εκατόν είκοσι (120) εξαμηνιαίως.
Η ωριαία αμοιβή θα προκύπτει με βάση τα αναφερόμενα στην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2019 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, με την οποία δίνονται οδηγίες εφαρμογής των διατάξε-
ων του ν.  4354/2015, μεταξύ άλλων, και για τον υπολογισμό της υπερωριακής αποζημίωσης των υπαλ-
λήλων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, λαμβανομένων υπόψη του βαθμού και του μισθολογικού κλιμακίου της  
ανωτέρω.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 10-6012.003 του 
προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου.

Κιάτο, 18 Ιουλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΊΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΌΠΟΥΛΟΣ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/353244/9.8.2024 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄4834) και διορθώθηκε στο ΦΕΚ Β΄5059 ως εξής: 

Στη σελίδα 49804 απαλείφεται εξ ολοκλήρου από τα περιεχόμενα του πίνακα με τίτλο: «1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.», η 7η 
γραμμή:

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

5
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
5

(Από το Υπουργείο Πολιτισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56758 Τεύχος B’ 5547/04.10.2024

*02055470410240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


